Kính gửi:

- Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý khu kinh tế Dung Quất và các khu

công nghiệp Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 13968/BTC-VP ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Bộ

Tài chính về việc đôn đốc xây dựng và ban hành quy trình nội bộ, quy trình điện

tử giải quyết thủ tục hành chính (gửi kèm theo trên trục liên thông văn bản);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị khẩn trương rà soát Danh mục thủ tục hành chính

cấp tỉnh, cấp xã được ban hành kèm theo Công văn số 13968/BTC-VP của Bộ

Tài chính, thống kê cụ thể thủ tục hành chính đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê

duyệt Quy trình nội bộ, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh) trước ngày 15 tháng 9 năm 2025; đồng thời, tiếp tục tham mưu

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành đối với các thủ tục còn thiếu quy trình nội bộ,

bảo đảm việc áp dụng thống nhất cho quy trình xử lý công việc liên quan đến

giải quyết thủ tục hành chính.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh tổng hợp, tham mưu báo cáo Bộ Tài

chính trước ngày 16 tháng 9 năm 2025; đồng thời tiếp tục theo dõi, đôn đốc

việc triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Ngoại vụ;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP (TTHC);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025
V/v báo cáo tình hình ban hành

Quy trình nội bộ giải quyết thủ

tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết

		2025-09-12T09:08:48+0700

		2025-09-12T09:19:37+0700

		2025-09-12T09:21:22+0700

		2025-09-12T09:21:20+0700

		2025-09-12T09:21:20+0700

		2025-09-12T09:22:36+0700